

**Handläggare**  
Anneli Rydström  
Telefon: 08-508 22 068

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd 2014-01-30

## **Rekommendation att anta Överenskommelse om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner**

Yttrande till kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Maria Mannerholm  
stadsdelsdirektör

Yvonne Goldberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) och Stockholms läns landsting (SLL) har tagit fram en överenskommelse om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter i särskilt boende för äldre i Stockholms län. Syftet är att tydliggöra kostnadsansvaret mellan huvudmännen och skapa förutsättningar för en trygg och säker användning av läkemedel och läkemedelsnära produkter för äldre i särskilda boenden. KSL rekommenderar länets kommuner att anta överenskommelsen, som börjar gälla från den 1 juni 2014.

Förvaltningen ställer sig positiv till överenskommelsen. I remissvaret lämnar förvaltningen en synpunkt på ett förtydligande gällande den gemensamma rutinen för uppföljning av överenskommelsen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och äldreomsorg i egen regi i samråd med förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS). De fackliga organisationerna informeras vid samverkansgrupp den 14 januari 2014 och pensionärsrådet den 28 januari 2014.

### **Bakgrund**

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden gällande KSL:s rekommendation till kommunerna om att anta den överenskommelse som tagits fram om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner. Se bilaga.  
Yttrande ska lämnas senast den 7 mars 2014 till kommunstyrelsen.

En problematik i samarbetet mellan kommunerna och landstinget har varit de ständiga diskussionerna om kostnadsansvaret för läkemedel och läkemedelsnära produkter i särskilda boendeformer för äldre.

Syftet med överenskommelsen är därför att tydliggöra kostnadsansvaret mellan huvudmännen och skapa förutsättningar för en trygg och säker användning av läkemedel och läkemedelsnära produkter för äldre i särskilda boenden.

Överenskommelsen börjar gälla från den 1 juni 2014 och KSL önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 30 april 2014.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till överenskommelsen, som utarbetats gemensamt av kommunförbundet Stockholms läns (KSL) och Stockholms läns landsting (SLL). Detta mot bakgrund av att behovet av en tydlig kostnadsfördelning för läkemedel och läkemedelsnära produkter i särskilda boendeformer länge har varit efterfrågat.

Det är viktigt att överenskommelsen följs upp kontinuerligt så att problem och oklarheter kan rättas till snabbt.

I överenskommelsen tas det upp att en gemensam rutin för avvikelshantering/förslag på förändringar av kostnadsfördelningen håller på att arbetas fram. Vidare att förslagen/avvikelserna från verksamheterna ska skickas till respektive medicinskt ansvarig sjuksköterska i kommunen (MAS) och namngiven funktion på hälso- och sjukvårdsförvaltningens (HSF) medicinska stab.  
Uppföljningsmöten kommer att ske var 6:e månad av representanter

utsedda av KSL och HSF, som får i uppdrag att ge förslag på eventuella behov av att revidera avtalet.

Förvaltningen föreslår att från kommunens sida tar MAS emot avvikelser från verksamheterna men inte förslag på förändringar. Avvikelserna sammanställs av MAS och lämnas till ”uppföljningsmötet” för vidare hantering.

Förvaltningen anser att förslag på förändringar avseende kostnadsfördelningen bör hanteras av ”uppföljningsmötet” utifrån analys av inkomna avvikelser.

### **Bilaga**

Överenskommelse om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter i särskilt boende för äldre i Stockholms län.